*Kelima*, bertanggung jawab terhadap keilmuannya.

B. Konsep guru profesional menurut Abdul Karīm Bakkār

1. Biografi singkat Abdul Karīm Bakkār

Nama lengkap Dr. Abdul Karīm Bakkār adalah Abdul Karīm Bakkār bin Muhammad al-Hasan Bakkār. Abdul Karīm Bakkār dilahirkan pada tahun 1951 M atau 1370 H. Lahir di bagian tengah kota Suriah, tepatnya kota Homs (www.almarsal.com). Riwayat pendidikan Abdul Karīm Bakkār dapat terbilang cukup bagus. Pada tahun 1393 atau 1973 Abdul Karīm Bakkār mendapatkan gelar sarjananya di Universitas al-Azhar dari Fakultas Bahasa Arab. Kemudian melanjutkan untuk memperoleh gelar masternya pada tahun 1395 H atau 1975 M, dan gelar PhD-nya pada tahun 1399 H atau 1979 melalui Departemen Aset

Bahasa di fakultas yang sama di Universitas al-Azhar. Kemudian Abdul Karīm Bakkār memperoleh gelar Profesornya pada tahun 1412 H atau 1992 M (www.drBakkār.com).

Abdul Karīm Bakkār juga menjadi pengajar yang fokus pada pengajaran kebahasaan (linguistik), dengan cakupan pembahasan berupa mata pelajaran nahwu, shorof, sejarah nahwu, kamus linguistik, bunyi linguistik, arti kata, bunyi bahasa, petunjuk-petunjuk lafaz, dialek bahasa Arab, sintaksis, dan *qirā'ah* al-Qur'ān (model bacaan).